ÆGUM, *Eagum*, nomen vici in pago Idârderadela, prope a lacu Werragensi ad austrum. Ex *éage* et *ham*. cf. *Eagehoek*. Hicce vicus pæne tenet centrum hodiernæ Frisiæ, quæ fere circulo est circumscripta. Inde dictum vulgare, *Eagum leit yn 'e mids sennæ wrâld, twa hoanne-stappen fen 'e tuwr oaf; dy it nat leaut mat it mar neimjille*. *Ægum*, qui fere minimus inter vicus Frisiæ est, serie domorum caret, villis hic illic dispersis. Inde scomma istud, *Eagum hat sawn pléatsen ind 'n bargehok*. „ *Eagum* constat ex sep-

ÆIREM.

tem villis et una hara.” Harâ notatur domuncula ex majore villa residua, cui antiquitus suffragia ferendi jus erat. Hoc non multum abludit ab indice vetere possessionum ecclesiæ in Frisia; *wantel dorp cleyu is en nyet meer syn dan zes principael zaeten*. Beneficiael-boeck. 118. b. Hara contemptum notat. Eadem figura Gysbertus parvam notat distantiam, cum circitores ait segniter requiesere, *asse fjouwer huozen rinne mey in bargehock forby*. Sjolle-kreamer.

ÆIEN, adj. F. b. proprius. Ags. *agen*, F. v. *ain, ein*, F. *ein*. Angli mutant *g* non in *i*, sed in *w*; *own* ex Ang. v. *ogen*. Bend. 195. cf. Isl. *ugla*, f. G. J. *uole* Ang. *owl*, ulula.

ÆILE, m. anguilla, pl. *æile*. Bend. 31. 162. F. *iel* quod cf.

ÆIRE-BIER, F. b. Bend. 126, 424. proprie cerevisia honoraria, i. e. prandium sepulchrale in honorem mortui. Synecdoche partis pro toto prandium nomen habet a lauta computatione cerevisiæ, qui erat potus Germanorum solemnis. Angli eadem figura *ale*, cerevisiam, sumunt pro festiva commensatione. *Arvale* iis erat prandium sepulchrale, quod labente hoc seculo nondum obsoleverat inter ruricolas pagi Eowerwicensis (Brand. Ellis. II. 243). *Arvale* autem est vox, quam Dani victores in Angliam introduxerunt; Isl. *arfi*, hæres, filius; *öl*, cerevisia, unde *erfi-öl*, parentalia, convivium in honorem mortui, ut *festar-öl* convivium nuptiale, Dani *arve-öl, fæstens-öl*. cf. Edda (4°. 1787, 1818.) I. 424. II. 591. Jejunum est hanc vocem repetere, sive a Gallis, sive a Romanis, sive a Cambris, cum computationes funebres omnibus Germanis ab omni ævo fuerint solemnes. Quam vere Anglica hæc parentalia sint probant mirificæ similitudines, quas Anglica sepulchralia prandia habent cum Frisicis; post relictam enim patriam hæc solemnia per XV et quod excurrit secula immota steterunt. cf. Brand. Ellis. II. 237, et v. *biar*.

ÆIREM, m. F. b. brachium. pl. *airme*. *Earm* Frisii quoque pronuntiant *lærem*. pl. *éarmen*. F. b. *Long airme hêwe*, F. *Lange éarmen hawwe*, florere auctoritate. Latine *An necis longas regibus esse manus?* Bend. 456. 64.